UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Dn. Conradi Clingii Theologi Et Ecclesiastae Celeberrimi
(dum vixit) apud Erphordiam Turingiæ, Catechismus
Catholicus, summam Christianæ institutionis III. libris
succinctim complectens**

Klinge, Konrad

Coloniae, 1570

VD16 K 1309

caput XXXIX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29452

omnes gentes &c. Omnia igitur genera passionum videntur maledicta crudelia, quæ pertulit propter nostram benedictionem. Benedictio autem est remissio peccatorum & vita æterna, sicut maledictio peccatum est & damnatio æterna.

Tertiò, verè mortuus est Christus, non apparèter, ut ipsi Manichæi delirant. Legitur enim in Euangelio Matthæi & Ioannis, Emisit spiritum: item in Marci & Lucæ, Expiravit & sepultus est in sepulchro nouo. Descendit quoque ad infernum, ut sathanam operimeret, & fideles liberaret, ut quæ infernum, in què iusto Dei iudicio damnati eramus, spoliaret, & regnū mortis destrueret: quia Christus est fortis ille Gigas, Luc. 11, qui fortem vicit, & arma eius atque spolia distribuit. Credulis ergò & pijs secundum voluntatem Dei viuentibus, diabolus vincitur, infernus destruitur: non autem impijs & infidelibus: illos adhuc expectat, illis adhuc patet infernus. Descendit ergò cum anima diuina ad inferos, & liberauit patres à potestate sathanæ, ut quoque nos sciremus, quæ Christus sua passione nobis impetrârit. Itaque quasi peccator maledictus, occisus, flagellatus, & crucifixus est: ad infernum tanquàm damnatus descendit, sed cum re-duxit Dei potentia, iuxta illud, Non derelinques animam meam in inferno &c. atque mortem, sathanam, ipsum què infernum suppressit, ne detinere posset amplius credentes. Soluere quoque debuit etiam inferni dolores, secundum Petrum Apostolum, Acto. 2.

3.
Matt. 27.
Ioan. 19.
Mar. 15.
Luc. 23.

Psal. 15.

TERTIA DIE RESURRE-
xit à mortuis.

CAPVT XXXIX.

ARGVMENTA.

1. *Quomodo Christus, quem ut hominem mors vicit.*

vicit, ipse tertia die ut Deus vincit mortem, reuixit & resurrexit.

2. In quem fructum et ad quid resurrexit Christus.
3. Quomodo Christi resurrectio exemplar & speculum est nostrae futurae resurrectionis.

1.

Christum esse verè filium Dei, declarat apertè resurrectio eius, sicuti Apostolus ad Roman. 1. testatur, dicens: Qui prædestinatus, id est, verè declaratus aut demonstratus, filius Dei &c. quia resurrexit à mortuis, quia vicit iterùm mortē. sicut enim mors demonstrauit illum verum fuisse hominem, sic resurrectio verum fuisse Deum declarauit: nam resurrectio, donatio Spiritus sancti, Ascensio, & omnia miracula ostendunt eum potētem, & natura esse filium Dei, atque illum Messiam, qui promissus est patribus, Sic 1. Cor. 15. inquit Apostolus: Hoc est Euangelium meū quod prædicamus vobis, quod accepistis, & per quod saluamini, quia Christus mortuus est pro peccatis nostris, & resurrexit tertia die secundum quod scriptura de illo prædixit Psalmo 3. Ego dormiui, & soporatus sum, & exsurrexi, &c. Hoc Christo ascribitur. Et Psalm. 15. Non derelinques animam meam in inferno, in quem scilicet descendit anima Christi, postquā de corpore eius recessit in cruce. & rursus ibidē, Nec dabis sanctum tuū videre corruptionē, id est, ne Christus in corpore corrūpatur, id est, *verwese*. Et hunc Psalmum citarunt Petrus & Paulus Act. 2. & 13. quandò probant Christi resurrectionem à morte. Petrus Act. 2. inquit: Viri fratres, Dauid cum esset Propheta, locutus est de resurrectione Christi, quia non derelictus est in inferno secundum animam, neque corpus